ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

5 апреля 2006г. № С 11-9

	О внесении изменений и дополнений в Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 октября 2005 года № С 60-5 «О земельном налоге»

В целях упорядочения сроков уплаты земельного налога налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, а также оптимизации размеров земельного налога на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 7, пунктом 2 части 1 статьи 8, пунктом 10 части 1 статьи 9, пунктом 3 части 1 статьи 26, части 3 статьи 27 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

Статья 1. Внести в Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 15 октября 2005 года № С 60-5 «О земельном налоге» («Грани», 2005, 8 ноября) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 7:

дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:

«2) 0,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, расположенных в санитарно-защитной зоне предприятий химической промышленности»;

пункт 2 считать пунктом 3.

2. В статье 10:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается:

- налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, – не позднее 10 дней по окончании срока, установленного для представления налоговой декларации по налогу;

- налогоплательщиками – физическими лицами – не позднее 20 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Пункт 1 статьи 1 настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2006 года, и действует по 31.12.2006 года.

	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	В.В. Андреев

_1200914615.doc
[image: image1.png]